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4 )  Eneste Behandling af:, 

Forslag til Lov om Adgang til Erhver- 
velse af Mortifikationsdom paa Servi- 
tutter in. m., I 

5)Fortsættelse af eneste Behandling a t :  
> Indstillinger fra Finansudvalget angaa- 

ende de samme tilstillede Andragender. 
(2. Afdeling.) 

Mødet hævet Kl. 4. 20'. 

101 .  Mede .  

Fredag den 22de Marts Kl. 1. 

Formanden: Ved Skrivelse af 21de 
ds. meddeler Ministeren for offentlige Ar- 
bejder, hvad der er" foretaget i Anledning 
af et til ham i indeværende Samling hen- 
vist Andragende. Skrivelsen optages i 
Tillæg B. 

Ved den almindelige danske Lægefor- 
eningß, Bestyrelse er fra 974 Læger mod- 
taget ved F01ketingsmanden for Svendborg 
Amts 5te Valgkreds (Sofus Høgsbro) et 
Andragende om Oprettelsen af Fpikesäna- 
torier til . Behandling ' af Tuberkulose-Pa- 
tienter. /. t;' 

Aindragendet, Hvoraf trykte Eksem- 
plafer , ere ; omdelte, vil blive tilstillet Fi- 
nansudvalget. 

Den første, Sag paa Dagsordenen var: 
. 

Spørg smaal om Fremme af Forespørgsel 
til Justitsministeren af FölMtingsntanden 
for Kjøbenhavns ote Vcåglireds (Borgbjerg) 

I mi- fl. (ana. , den , kriminelle Retspleje). < 

Formanden: Det er altsaa Tinget, der 
skal give Samtykke til Forespørgselen, men 
hvis ingen forlanger Afgtemnin'g, betragter, 
jeg dette Samtykke som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt : Anden Behandling af For- 
slag til Lov om pensìonsberettìgët Ansættelse 
af Lærerne, og Lærerìnderne ved de kon- 
gelige Døvstummeìnstìtutter og det kongelige 
Blindeinstitut. 

(Første Behandling findes i Tidenden 홢 ' 
Sp. 2727, Udvalgets Betænkning i Tillæg B.) 

Der var intet Ændringsforslag stillet. 

Formanden: Denne Sag saa vel som 
den følgende kan kun foretages med Tin- 
gets Samtykke, men hvis ingen begærer 
Afstemning, betragter jeg dette Samtykke 
som givet. (Ophold). be t  er givet. 

Lovforslagets Paragraffer sattes til For- 
handling under et. I 

Ordføreren (MarMorseh): tjå- 
valgets 'Vegne har jeg àt anbefale det her 
forèliggemle Forslag. Idet jeg henviser til 
Betænkningen, gør jeg opmærksom paa, at 
de fast ansatte Lærere og Lærerinder ved 
Folkeskolen og Statsseminarierne ere pen- 
siorisbérettigéde, medens Leerere og Lærer- 
inder" ved ,,de her omhandlede Institutter 

I ingen Pensionsret have. Dét er en Ulighed;, 
som falder let i Øjnene, naar man mindes, 
at de her omhandlede Institutter ere Stats- 
institutter, og samtidig mind,es,' at der for I - 홢 홢 홢 ' 
de hér omhandlede Lærere og Lærerinder 
ikke alene fordres, Samme Uddannelse som 
for de andre, men tillige, at de skulle 
have Øvelse i at kunne overvinde de Van- 
skeligheder, som ere forbundne med at 
undervise døvstumme og blinde Børn. Naar 
vi anbefale Lovforslaget til Vedtagelse og 
derved skaffe vedkommende Lærere og 
Lærerind er ' eil; mere b.etryggét Stilling, er 
det ikke alene for at fjerne den nævnte 
Ulighed, men ogsaa for i Fremtiden at 
sikre disse Institutter flinke off': dvß-Hß-e ' U o 홢o 
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